
 

 

 Постановление № 586

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 20.06.2022г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В «ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ 

ЯВЛЯЮЩИМСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ, НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОБРОВОЛЬНЫХ НАРОДНЫХ 

ДРУЖИН, УЧАСТВУЮЩИХ В ОХРАНЕ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ М.Р. 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ  ОТ 01.12.2021 № 1234 
    В соответствии Федеральным законом  от 02.04.2014 N 44-ФЗ 
«Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом 

Самарской области от 07.12.2009 N 138-ГД «Об участии граждан в 

охране общественного порядка на территории Самарской области»,  
руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в «Порядок предоставления субсидий за счет средств 

бюджета муниципального района Безенчукский Самарской области 

некоммерческим  организациям, не являющимся муниципальными 
учреждениями, на финансовое обеспечение деятельности 

добровольных народных дружин, участвующих в охране 

общественного порядка на территории муниципального района 
Безенчукский Самарской области», утвержденный постановлением 

Администрации м.р. Безенчукский  от 01.12.2021 № 1234 следующее 

изменение:  абзац третий подпункта 2.1.3. пункта 2.1. раздела 2 
«Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в 

следующей редакции: « - Проведение мероприятий и принятие мер по 

предупреждению нарушений общественного порядка на территории 
муниципального района Безенчукский Самарской области в 

соответствии со сметой расходов;». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 
муниципального района», а также разместить на официальном сайте 

Администрации района в сети Интернет. 

3.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространятся на правоотношения, 

возникшие 01.06.2022г.. 

4.   Контроль за исполнением  настоящего Постановления 
возложить на  руководителя Управления финансами Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области – Базину 

Е.А. 

В.В. Аникин,  Глава района 

 

Распоряжение № 236

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 23.06.2022 г. 

 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
В соответствии с Положением о Почетной грамоте 

муниципального района Безенчукский Самарской области и 

Положением о Благодарности муниципального района Безенчукский 
Самарской области, утвержденными постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г., 
Положением о Комиссии по награждению муниципального района 

Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на 

основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский № 14 от 23.06.2022 года: 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района 
Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 

труд, безукоризненное исполнение должностных обязанностей и в 

связи с 65- ти летием со Дня рождения: 
- Баранову Надежду Михайловну - заместителя директора по 

производственному обучению государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Безенчукский 
аграрный техникум». 

2. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 
труд, активную общественную деятельность и в связи с 85- летием со 

Дня рождения: 

- Шенцову Людмилу Михайловну – члена районной организации                         
ООО  « Дети войны». 

3. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за добросоветный и плодотворный 

труд, активное участие в общественной жизни Безенчукского района 

и в связи с празднованием «Дня села Васильевка»: 

- Семина Юрия Евгеньевича - тракториста – машиниста 
сельскохозяйственного производства ООО «Агроальянс». 

4. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за добросовестный и плодотворный 
труд, активное участие в общественной жизни Безенчукского района 

и в связи с 60-ти летием: 

- Крыгина Олега Ювенальевича - тракториста – машиниста 
сельскохозяйственного производства ООО «Русское подворье».  

5. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области за высокие производственные 
показатели, добросовестный и плодотворный труд и в связи с 

празднованием «Дня села Васильевка»: 
-  Дружнова Сергея Геннадьевича – электросварщика ручной 

сварки ООО «Агроальянс»; 

- Кобзева Константина Александровича – тракториста-
машиниста сельскохозяйственного производства ООО «Русское 

подворье»; 

- Полетаеву Марину Алексадровну – специалиста по охране 

труда ООО «Русское подворье». 

6. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский www.admbezenchuk.ru. 

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю 

за собой. 
      В.В. Аникин,  Глава района 

 

Постановление № 609

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 24.06.2022 г. 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В 

ФОРМЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В 

ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙОТ 

25.12.2019 №1557 
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 25.02.1999 N 39-ФЗ 

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
24 июня 

2022 года 
пятница 

  Официальное опубликование12+ № 17 
(259) 

 

consultantplus://offline/ref=D8633741D24CB144CD25A2FAC189F776DC97A994613584D6C6DDA5A25BDF7B89B7072CB454DE4BEF25BF42WEnBE
http://www.admbezenchuk.ru/
consultantplus://offline/ref=EBCC70042F1A81DD3C3AB014C3098E8D0857E3CE01EC46745BE39E2832E4CADE78AB0FC78E319D8B6591EB547A182FD3C26A0FA80F4483AAID34E
consultantplus://offline/ref=EBCC70042F1A81DD3C3AB014C3098E8D0857E3CE01EC46745BE39E2832E4CADE78AB0FC78E319D8D6E91EB547A182FD3C26A0FA80F4483AAID34E
consultantplus://offline/ref=75348337482A1E91E0F4802583A553445E5CBF1C07D346DA03136C4CBD03EDFE8F9A8C60308B4562A12616C3D83AD2CF468598F0D5BF047BB8k1L


2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             24.06.2022г. № 17 (259) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

осуществляемой в форме капитальных вложений», в целях 

эффективного использования средств бюджета муниципального 

района Безенчукский Самарской области для осуществления 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 

руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности муниципального района Безенчукский Самарской 

области и предоставления субсидий из бюджета муниципального 
района Безенчукский Самарской области на осуществление 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 
утвержденный постановлением Администрации муниципального 

района Безенчукский от 25.12.2019 №1557 (далее – Порядок) 

следующие изменения: 
1.1. пункт 2 Порядка дополнить подпунктами следующего 

содержания:     «2.1. Подготовка принятия решений об 

осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства, на приобретение объектов недвижимого имущества 

производится в период формирования проекта бюджета 

муниципального района Безенчукский Самарской области на 
очередной финансовый год и плановый период либо при внесении 

изменений в бюджет района на текущий год и плановый период. 

2.2. Предложения поступают от главных распорядителей средств 

бюджета муниципального района Безенчукский Самарской области 

(далее - главный распорядитель бюджетных средств), наделенных в 

установленном порядке полномочиями в соответствующей сфере 
ведения, на основании информации полученной от учреждений, в 

форме пояснительной записки. 

2.3. Отбор объектов капитального строительства, строительство, 
реконструкция и приобретение необходимо осуществлять с учетом 

среднесрочных приоритетов развития муниципального района 

Безенчукский Самарской области, поручений главы муниципального 
района Безенчукский Самарской области. 

2.4. Предложения об осуществлении бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства должны содержать следующие 
сведения: 

- наименование объекта (мероприятия) капитального 
строительства согласно проектной документации (проекта 

бюджетных инвестиций - в случае отсутствия утвержденной 

проектной документации на дату подготовки предложений) с 
указанием направления инвестирования (строительство, 

реконструкция, разработка проектной документации); 

- ориентировочные сроки выполнения работ; 

- ориентировочная сметная стоимость объекта; 

- объем бюджетных инвестиций, предполагаемых на реализацию 

проекта по источникам финансового обеспечения и годам реализации 
(в ценах соответствующих лет реализации). 

2.5. Предложения об осуществлении бюджетных инвестиций на 

приобретение объектов недвижимого имущества должны содержать 
следующие сведения: 

- наименование объекта (мероприятия) недвижимого имущества, 

приобретаемого в муниципальную собственность, местонахождение; 
- сроки приобретения объекта недвижимого имущества в течение 

финансового года; 

- стоимость приобретения объекта недвижимого имущества; 
- объем бюджетных инвестиций, предполагаемых на реализацию 

проекта по источникам финансового обеспечения и годам реализации 

(в ценах соответствующих лет реализации). 
2.6. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций подготавливается Комитетом по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального 
района Безенчукский Самарской области (далее - главный 

распорядитель) в форме проекта постановления Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области.  

Главный распорядитель одновременно с проектом решения о 

подготовке и реализации бюджетных инвестиций представляет:  

1) расчет предполагаемого объема эксплуатационных расходов, 
необходимых для содержания объекта капитального строительства 

или объекта недвижимого имущества после ввода его в эксплуатацию 

(приобретения);  
2) пояснительную записку с обоснованием необходимости 

осуществления бюджетных инвестиций (характеристика проблемного 

вопроса, решаемого с помощью осуществления бюджетных 
инвестиций, актуальность и практическая значимость реализации 

бюджетных инвестиций для района). 

2.7. Проектом решения о подготовке и реализации бюджетных 
инвестиций может быть предусмотрено несколько объектов 

капитального строительства или недвижимого имущества. 

2.8. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных 
инвестиций должен содержать сведения, предусмотренные п.п. 2.4, 

2.5 настоящего Порядка, в отношении каждого объекта капитального 

строительства либо объекта недвижимого имущества. 

2.9.  Изменение решения осуществляется путем внесения 
соответствующих изменений в постановление администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 

1.2. пункт 3 Порядка дополнить подпунктами следующего 

содержания: «3.1. Бюджетные инвестиции осуществляются в 

соответствии с принятыми решениями о подготовке и реализации за 

счет средств бюджета муниципального района Безенчукский 
Самарской области бюджетных инвестиций в форме капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности муниципального района Безенчукский и приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального района Безенчукский. 

3.2. Объем предоставляемых бюджетных инвестиций должен 
соответствовать объему бюджетных ассигнований, 

предусмотренному на соответствующие цели решением Собрания 

Представителей  о бюджете муниципального района Безенчукский на 
очередной финансовый год и плановый период. 

3.3. Реализация бюджетных инвестиций осуществляется на 

основании муниципальных контрактов, заключенных в целях 
проектирования, строительства (реконструкции) объектов 

капитального строительства и приобретения объектов недвижимого 

имущества - муниципальными заказчиками муниципального района 
Безенчукский или организациями, которым переданы полномочия 

муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени 

Администрации  района муниципальных контрактов. 

3.4. Заключение муниципальных контрактов осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 
3.5. В целях осуществления бюджетных инвестиций в 

соответствии с подпунктом «б» пункта 9 настоящего Порядка 

муниципальными заказчиками заключаются с организациями 
соглашения о передаче полномочий муниципального заказчика по 

заключению и исполнению от имени Администрации 

муниципального района Безенчукский, от лица органов местного 
самоуправления, муниципальных контрактов (за исключением 

полномочий, связанных с введением в установленном порядке в 

эксплуатацию объектов муниципальной собственности). 
3.6. Контроль целевого, эффективного использования бюджетных 

инвестиций осуществляется органом муниципального финансового 
контроля в порядке, установленном действующим законодательством 

Российской Федерации и заключенными соглашениями.»; 

1.3. пункт 8 Порядка дополнить подпунктом 8.2 следующего 
содержания: «8.2.  Соглашение о передаче полномочий заключается в 

случае, если данное условие предусмотрено решением о подготовке и 

реализации бюджетных инвестиций, либо на основании отдельного 

постановления администрации муниципального образования о 

передаче полномочий.» 

1.4. В подпункте 8.1. пункта 8 Порядка слова «городского 
округа» заменить словами «муниципального района».; 

1.5. Пункт 21 изложить в следующей редакции: «Решение о 

наличии потребности принимается в письменном виде на основании 
представленных документов подтверждающих наличие потребности 

в течение текущего финансового года вместе с пояснительной 

запиской, содержащей обоснование такого решения.» 
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети 
Интернет. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования.  
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

возложить на руководителя Управления финансами  - Е.А. Базину. 

   В.В. Аникин,  Глава района 

 

Отчет  № 1/2022 

 о  результатах  контрольного  мероприятия  «Проверка  

использования бюджетных средств, направленных в 2021 

году на реализацию мероприятий в рамках 

муниципальной программы «Обеспечение деятельности 

образовательных учреждений, за исключением 

финансового процесса в муниципальном районе 

Безенчукский Самарской области  на  2021-2023 годы  

(национальный проект «Образование»)» МКУ  

муниципального района  Безенчукский   Самарской  

области  «Ресурс» 

 

п.г.т. Безенчук                                                               20  июня  

2022 года 
 



24.06.2022г. № 17 (259)                                       ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 1.Основание для проведения контрольного мероприятия: 
пункт 1.1 Плана работы Контрольно-счетной палаты муниципального  
района  Безенчукский  Самарской  области на 2022 год, 

утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты  от  

30.12.2021  № 4.  
2.Предмет контрольного мероприятия: проверка  

использования  бюджетных  средств, направленных  в  2021  году на  

реализацию  мероприятий  в  рамках  муниципальной  программы 
«Обеспечение   деятельности  образовательных  учреждений, за  

исключением финансового  процесса  в  муниципальном  районе  

Безенчукский  Самарской области  на  2021-2023  годы»  
(национальный   проект  «Образование»). 

3.Объект контрольного мероприятия: Муниципальное 
казенное учреждение муниципального  района  Безенчукский  

Самарской  области «Ресурс» (далее по тексту – МКУ «Ресурс», 

Учреждение), расположенное по адресу: 446250, Самарская область, 
Безенчукский район,   пгт. Безенчук, ул.Советская, д.54. 

4.Проверяемый период деятельности: 2021 год. 

5.Срок проведения контрольного мероприятия: с 31.05.2022 
по 20.06.2022гг. 

6.Цель контрольного мероприятия: Проверить осуществление 

расходов бюджета МКУ  «Ресурс» на реализацию мероприятий 
муниципальной   программы    «Обеспечение    деятельности 

образовательных   учреждений, за    исключением     финансового 

обеспечения образовательного процесса в муниципальном районе 
Безенчукский Самарской области на 2021-2023 годы», утвержденной 

Постановлением Администрации  муниципального  района  

Безенчукский  Самарской  области  от  11.12.2020   № 1244. 

7.Информация  об  объекте  контрольного  мероприятия. 

МКУ «Ресурс» создано на основании постановлений 

Администрации муниципального района   Безенчукский  Самарской  
области  от  20.11.2011  № 56, от 19.10.2015 № 1342 «Об изменении 

типа существующего муниципального бюджетного учреждения 

муниципального района Безенчукский Самарской области «Ресурс» в 
целях создания муниципального казенного учреждения 

муниципального района Безенчукский Самарской области «Ресурс». 

Учредителем Учреждения является муниципальное образование 
– муниципальный район Безенчукский Самарской области. Функции 

и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Администрация 

муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – 
Учредитель). 

МКУ «Ресурс» является юридическим лицом, имеет в 

оперативном управлении обособленное имущество, имеет 
самостоятельный баланс и бюджетную смету, может от своего имени 

приобретать и осуществлять имущественные и неимущественные 

права, нести обязанности, самостоятельно выступает в суде в 
качестве истца и ответчика, имеет печать со своим наименованием, 

бланки. 

Учреждение является некоммерческой организацией, созданной в 
организационно-правовой форме муниципального казенного 

учреждения. 

МКУ «Ресурс» осуществляет свою деятельность в соответствии с 
законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Самарской области, муниципальными правовыми актами 

муниципального района  Безенчукский  Самарской  области, а также  
Уставом. 

Финансовое обеспечение деятельности Учреждения 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального района 
Безенчукский на основании бюджетной сметы. Учреждение 

осуществляет операции с поступающими ему в соответствии с 

законодательством Российской Федерации средствами через лицевые 
счета, открываемые в  Управлении финансами Администрации 

муниципального района Безенчукский. 

Целью создания Учреждения является рациональное и 
эффективное использование бюджетных средств Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области; 
оптимизация затрат, связанных с обеспечением деятельности 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области в части владения и пользования имуществом, находящимся  в 
муниципальной собственности муниципального  района   

Безенчукский   Самарской   области. 

Основные  виды  деятельности  МКУ  «Ресурс»: 

 организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях (за 

исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации 

основных общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами), 

организация предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 

которого осуществляется органами государственной власти субъекта 
Российской Федерации), создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также организация отдыха детей в 

каникулярное время; 

 управление комплексным обеспечением деятельности 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области, в том числе информационными ресурсами, 

автотранспортом, хозяйственными и материально-техническими 

ресурсами; 

 контроль за рациональным использованием 

информационных, хозяйственных, материально-технических 

ресурсов и автотранспорта; 

 оказание Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской  области  услуг  по  обеспечению 
надлежащего содержания зданий  и  сооружений; 

 оказание Администрации муниципального района 
Безенчукский Самарской  области  автотранспортных  услуг; 

 выполнение функций единой диспетчерской службы; 

 оказание иных услуг в целях обеспечения деятельности 
Администрации  муниципального  района  Безенчукский Самарской 

области. 
ИНН 6330043405, КПП 633001001, ОГРН 1116330000269. 

МКУ «Ресурс»  осуществляет свои полномочия в соответствии с 

Уставом муниципального казенного учреждения муниципального 
района Безенчукский  Самарской  области «Ресурс», утвержденного 

Постановлением Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской  области  от  10.12.2015   № 1600. 

МКУ «Ресурс» руководит Куракин Роман Валерьевич (Приказ от 

07.05.2019  № 74-р)  с  07 мая 2019 года. 

Бухгалтерский  бюджетный  учет  осуществляется   главным 
бухгалтером  МКУ «Ресурс»  Гончаровой  Ириной Викторовной  

(Приказ от 20.12.2013     № 179-к)  с   использованием   программы   

АС  «Смета». 
 

8. По результатам контрольного мероприятия установлено 

следующее. 

Согласно положениям статьи 179 БК РФ порядок принятия 

решений о разработке муниципальных программ, формировании и 

реализации указанных программ устанавливается муниципальным 
правовым актом местной администрации муниципального 

образования. Муниципальные программы, предлагаемые к 

реализации с очередного финансового года, а также изменения в 
ранее утвержденные муниципальные программы подлежат 

утверждению в сроки, установленные местной администрацией 

(часть 2 статьи 179 БК РФ). Порядок принятия решений о разработке, 
формирования и реализации муниципальных программ 

муниципального района Безенчукский Самарской области  утвержден 
Постановлением Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области  от 09.12.2013  № 1488. 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 
образовательных учреждений, за исключением финансового 

обеспечения образовательного процесса в муниципальном районе 

Безенчукский Самарской области в 2021 – 2023 гг.» (далее – 
муниципальная программа) была утверждена Постановлением 

Администрации муниципального района Безенчукский от 11.12.2020  

№ 1244. 
Статьей 179 БК РФ срок приведения в соответствие 

муниципальных программ решению о бюджете установлен: не 

позднее трех месяцев со дня вступления в силу соответствующего 
решения о бюджете. В муниципальную программу, в проверяемом 

периоде, изменения в части уточнения мероприятий программы и 

объема финансирования  вносились: Постановлениями 
Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 24.08.2021  № 890; от 21.09.2021  № 1007; от 30.12.2021  № 

1380. 
В соответствии с паспортом муниципальной программы: 

Заказчиком является Администрация муниципального района 

Безенчукский Самарской области; 

Исполнителем – МКУ «Ресурс»; 

Цель – содействовать устойчивому функционированию объектов 

системы образования  муниципального  района  Безенчукский. 
Создание оптимальных условий для удовлетворения потребностей 

населения в получении доступного и качественного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, 
дополнительного образованияи воспитания личности с активной 

жизненной, социальной, гражданской позицией. 

Исполнитель муниципальной программы на договорной основе с 
компетентными лицензированными организациями обеспечивает 

бесперебойную работу и техническое обслуживание пожарной 

сигнализации, вентиляционного и холодильного оборудования; 
обслуживает комплекс средств технической охраны; следит за 

содержанием в исправном состоянии зданий и коммунальных сетей, 

что способствует созданию благоприятных и безопасных  условий  
общеобразовательного  процесса. 

Задачи: 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             24.06.2022г. № 17 (259) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 создать безопасные, благоприятные условия для 

осуществления образовательного процесса в виде комплекса мер для 
приведения материально-технического состояния образовательных 

учреждений в соответствие нормативным требованиям безопасности, 

санитарно-эпидемиологическим и противопожарным нормативам; 
 осуществлять моноторинг потребностей в реконструкции, 

капитальном и текущем ремонте образовательных учреждений 

муниципального района Безенчукский Самарской области, в том 
числе дополнительных групп в дошкольных образовательных 

учреждениях; 

 обеспечить необходимое эксплуатационно-техническое 
состояние зданий, сооружений и их конструктивных элементов 

образовательных учреждений, находящихся на территории 
муниципального района Безенчукский; 

 обеспечить эффективное и рациональное расходование 

энергетических ресурсов образовательных учреждений 
муниципального района Безенчукский. 

Муниципальная программа направлена на улучшение 

показателей энергетической эффективности, для чего необходимо: 
утеплить ограждающие конструкции, заменить окна на 

многокамерные  стеклопакеты, установить автоматизированные 

системы контроля работы системы отопления; для экономии 
электроэнергии: заменить лампы накаливания на энергосберегающие, 

заменить электроплиты на индукционные, проводить пропаганду 

экономии электроэнергии; для экономии воды – водоразборную 
арматуру поменять на экономичную (поменять краны и смывные 

системы), установить посудомоечные машины. Регулярно проводить 

проверку приборов учета. 
Информация о ходе реализации и достигнутых результатах 

муниципальной программы размещена на официальном сайте 

Администрации муниципального района Безенчукский. 
Согласно Муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности образовательных учреждений, за исключением 

финансового обеспечения образовательного процесса в 
муниципальном районе Безенчукский Самарской области в 2021 – 

2023 гг.», утвержденной Постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский от 11.12.2020  № 1244 ( в  
редакции  от  30.12.2021г.   № 1380)  финансирование  

муниципальной программы  в общей сумме 219 607,8 тыс.руб. 

планируется обеспечить за счет средств районного и областного 

бюджета, в том числе 

Бюджет 2021 год 2022 год 2023 год 

Всего, тыс.руб. 89 689,8 86 763,0 43 155,0 

областной 18 774,6 18 528,0 20 000,0 

районный 70 915,2 68 235,0 23 155,0 

Согласно пункта 7 Постановления  Администрации 

муниципального района  Безенчукский  Самарской  области от 

09.12.2013  № 1488,  в котором утвержден «Порядок принятия 
решений о разработке, формирования и реализации муниципальных 

программ муниципального района Безенчукский Самарской 

области», ответственный исполнитель муниципальной программы 
ежегодно  в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, 

направляет годовой отчет с приложением необходимых 

подтверждающих документов на рассмотрение в Управление 
финансами муниципального района Безенчукский Самарской области 

(далее – Управление финансами), которые подготавливают и 

направляют ответственному исполнителю муниципальной 
программы соответствующее заключение в течение 7 рабочих дней 

со дня, следующего за днем поступления годового отчета. После 

получения заключения указанных органов ответственный 
исполнитель муниципальной программы направляет годовой отчет с 

копиями указанных заключений в отдел экономического развития, 

инвестиций и торговли муниципального района Безенчукский 
Самарской области, который подготавливает заключение в течение 7 

рабочих дней со дня, следующего за днем поступления годового 

отчета. С учетом полученных заключений Управления финансами и 
отдела  экономического развития, инвестиций и торговли 

ответственный исполнитель муниципальной программы в срок до 1 

апреля подготавливает проект постановления Администрации 
муниципального района Безенчукский Самарской области о ходе 

реализации муниципальной программы за отчетный год и направляет 

его на согласование в установленном порядке с приложением 
годового отчета и иных обосновывающих документов. 

В соответствии с пунктом 3 статьи 179 БК РФ по каждой 

муниципальной программе ежегодно должна проводиться оценка 
эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки 

и ее критерии устанавливаются местной администрацией 

муниципального образования. По результатам указанной оценки 
Администрацией может быть принято решение о необходимости 

прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового 

года, ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе 
необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации муниципальной программы. 

В соответствии с пунктом 8 муниципальной программы 

комплексная оценка эффективности реализации осуществляется 
Администрацией муниципального района Безенчукский Самарской 

области ежегодно в течение всего срока реализации муниципальной 

программы и по окончании ее реализации и включает в себя оценку 
степени выполнения мероприятий муниципальной программы и 

оценку эффективности ее реализации. 
Степень выполнения мероприятий муниципальной программы за 

отчетный год рассчитывается как отношение количества 
мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, 

к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению 

в отчетном году. 
Степень выполнения мероприятий муниципальной программы по 

окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества 

мероприятий, выполненных за весь период реализации 
муниципальной программы к общему количеству мероприятий, 

предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей 

муниципальной программы к уровню ее финансирования (расходов). 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 
2021 год утверждена  Постановлением Администрации от 28.02.2022  

№ 175. По итогам 2021 года в рамках муниципальной программы 

освоено 86 863,6 тыс.руб. Неосвоенные денежные средства в сумме 
2 826,2 тыс.руб. составили:  

-незакрытые муниципальные контракты, действующие до 

31.12.2021 года, оплата которых была произведена в январе 2022 года 

в сумме 2 627 913,68 руб., в том числе  

поставка и транспортировка газа -  1 951 276,72 руб., 

поставка электроэнергии – 676 636,96 руб. 
-сложившаяся экономия бюджетных средств в результате торгов 

составила 198 314,62 руб. (из них 128 904,50 руб. – средства 

областного бюджета). 

Выполнение составило 96,8%. 

№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

2021 год 

план факт 

1 Доля дошкольных 

образовательных учреждений, 

здания которых находятся в 
аварийном состоянии или 

требуют капитального 
ремонта, в общем числе 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

% 4 4 

2 Доля образовательных 
учреждений, здания которых 

находятся в аварийном 

состоянии или требуют 
капитального ремонта, в 

общем числе муниципальных  

образовательных учреждений 

% 4 0 

3 Расходы бюджета 

муниципального образования 

на общее образование в 
расчете на 1 обучающегося в 

муниципальных 

образовательных 
учреждениях 

тыс.руб. 5,1 17,4 

4 Доля образовательных 

учреждений, в общем объеме 

общеобразовательных 
учреждений, имеющих отчет 

по проведению 

энергетического 
обследования 

% 100 100 

5 Количество мест в 

дошкольных образовательных 

учреждениях 

место 1748 1748 

6 Доля общеобразовательных 

учреждений, 
соответствующих 

современным требованиям 

% 55 55 

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы за 
2021 год составила: 6/6=1. 

Эффективность реализации муниципальной программы 
составила: 

1/6((4/4+0/4+17,4/5,1+100/100+1748/1748+55/55))/(89 689,8/86 

863,6)*100=127,9% 
Цели и задачи муниципальной программы в 2021 году 

выполнены. Оценивая значение целевых индикаторов реализации 

муниципальной программы можно сделать вывод об эффективном 

использовании бюджетных средств за 2021 год. 

consultantplus://offline/ref=DC5455B05BE37BC2436375C3C94E4B7C3671243DD000ED006D4B68E21F786290CC0F22520477A0C7k4XBM


24.06.2022г. № 17 (259)                                       ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

При составлении и исполнении бюджетов  участники 
бюджетного процесса в рамках установленных им бюджетных 

полномочий должны исходить из необходимости достижения 

заданных результатов с использованием наименьшего объема средств 
или достижения наилучшего результата с использованием 

определенного бюджетом объема средств (статья 34 БК РФ). Поэтому 

в основе оценки эффективности виден результат, полученный при 
расходовании средств, в сопоставлении с затратами. 

В ходе проверки были проверены предоставленные первичные 

учетные документы, подтверждающие фактические расходы, 
произведенные в ходе реализации мероприятий муниципальной 

программы; была проанализирована структура расходов. 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Объем 

финанансирования из 
бюджета, руб. 

Расходы на оплату коммунальных услуг 

1 Оплата за потребленную 

электроэнергию 
общеобразовательными 

учреждениями  согласно приборов  

учета. 

15 854 302,96 

2 Оплата за потребленную тепловую 
энергию общеобразовательными 

учреждениями согласно приборов 

учета. 

24 121 577,67 

3 Оплата за водопотребление и 

водоотведение 

общеобразовательными 
учреждениями согласно приборов 

учета. 

1 430 764,09 

4 Оплата за вывоз твердых 

коммунальных отходов 

1 506 135,72 

Расходы, направленные на оплату мероприятий по 

энергосбережению 

5 Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 
образования на территории 

муниципального района 
Безенчукский 

17 084 626,93 

5.1 Капитальный ремонт ГБОУ СОШ 

с. Купино 

9 047 100,52 

5.2 Ремонт помещения в здании ГБОУ 
СОШ №4     п. Безенчук 

 
2 138 880,20 

5.3 Ремонт помещений и оснащение 

мебелью ГБОУ СОШ п. 

Екатериновка  - Точка роста в 
рамках федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 
«Образование». 

 

1 208 078,62 

5.4 Ремонт помещений и оснащение 

мебелью ГБОУ СОШ п. 
Преполовенка  - Точка роста в 

рамках федерального проекта 

«Современная школа» 
национального проекта 

«Образование». 

 

1 727 987,22 

5.5 Ремонт помещений и оснащение 

мебелью ГБОУ СОШ п. 
Переволоки  - Точка роста в рамках 

фендерального проекта 

«Современная школа» 
национального проекта 

«Образование». 

 

1 456 330,47 

5.6 Ремонт помещений и оснащение 
мебелью ГБОУ СОШ п. Осинки  - 

создание детского технопарка 

«Кванториум» в рамках 
федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального 

проекта «Образование». 

 
1 506 249,90 

Расходы, направленные на оплату мероприятий по 

энергосбережению 

6 Текущие ремонты зданий, 

помещений и коммуникаций 

6 364 810,49 

Расходы, направленные на оплату мероприятий по содержанию 

имущества 

7 Прочие услуги 6 481 053,33 

8 Оплата по договорам    242 544,07 

9 Расходы по оплате налогов 2 209 206,00 

10 Выполнение работ по оснащению 

зданий государственных 

 

12 858 000,00 

образовательных учреждений м.р. 
Безенчукский Самарской области 

техническими средствами 

комплексной безопасности в части 
проведения работ по ремонту и 

монтажу систем оповещения и 

управления эвакуацией 

11 Оснащение оборудованием 

пищеблока ГБОУ СОШ с. Купино 

1 037 070,00 

12 Оснащение образовательных 

учреждений основными 
средствами и материальными 

запасами 

    499 738,53 

 Всего 89 689 829,79 

Прочие услуги включают в себя мероприятия по  обслуживанию 

АПС, техническое обслуживание зданий, газового и холодильного 
оборудования, вентиляционного оборудования, дератизацию, уборку 

снега, техническое обслуживание и ремонт приборов учета тепла, 

электромонтажные работы. 
Оплата по договорам включает в себя оплату за  установку 

дверей, проведение режимно-наладочных испытаний тепловых 

энергоносителей, опиловку деревьев, транспортные услуги. 
Национальный проект «Образование» направлен на достижение 

национальной цели Российской Федерации, определенной 

Президентом России В.В. Путиным, - обеспечение возможности 
самореализации и развития талантов, реализуется в рамках 

муниципальной программы «Обеспечение деятельности 

образовательных учреждений, за исключением финансового 
обеспечения образовательного процесса в муниципальном районе 

Безенчукский Самарской области в 2021 – 2023 гг.» 

В  2021 году национальный проект «Образование» в рамках 
федерального проекта «Современная школа», нацеленный на  

уменьшение разрыва между городскими и сельскими, поселковыми 

школами, начал внедряться в форме Центров образования  цифрового 
и гуманитарного профилей  «Точка роста»  на  базе:  

 в ГБОУ СОШ с. Екатериновка, ГБОУ СОШ с. 

Преполовенка и ГБОУ СОШ с. Переволоки. Это создание новых мест 
для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественно-научного, технического и 
гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах. Всего в 2021 

году было выделено и израсходовано на ремонт зданий и оснащение 
кабинетов 4 408 000,81 рублей за счет средств районного бюджета, в 

том числе: 

№ п/п Наименование 

мероприятий 

Ремонт 

зданий, руб. 

Оснащение 

кабинетов, руб. 

1 с. Екатериновка 322 616,39 885 462,23 

2 с. Переволоки 803 334,31 652 996,16 

3 с. Преполовенка 844 135,24 883 851,98 

4 ст. Звезда 0   15 604,50 

 Итого 1 970 085,94 2 437 914,87 

В  2021 году национальный проект «Образование» в рамках 
федерального  проекта  «Успех  каждого  ребенка»  начал  внедряться 

 в ГБОУ СОШ  п. Осинки с момента создания детского 

технопарка «Кванториум» – это площадки для ускоренного развития 
ребенка по актуальным научно-исследовательским и инженерно-

техническим направлениям, оснащенные высокотехнологичным 

оборудованием. Отличительной особенностью является не только 
обучение детей инженерному образованию, но и проектной 

деятельности, ТРИЗ (теория решения изобретательских задач), 4К-

компетенциям (коммуникация, креативность, командное решение 
проектных задач, критическое мышление) и решение реальных 

производственных задач в сопровождении опытных наставников, в 

том числе представителей научной школы, промышленности и 
бизнеса. Всего в 2021 году было выделено и израсходовано на 

ремонт здания и оснащение кабинета 1 506 249,90 рублей за счет 

средств районного бюджета, в том числе: 

№ п/п Наименован
ие 

мероприятий 

Ремонт 
зданий, руб. 

Оснащение 
кабинетов, руб. 

1 п. Осинки 820 011,82 686 238,08 

 Итого 820 011,82 686 238,08 

Проведенной проверкой соответствия поставленных 
материальных ценностей, выполненных работ, оказанных услуг в 
2021 году,  предусмотренных условиями договоров, заключенных в 

проверяемом периоде, нарушений не установлено. 

МКУ «Ресурс» передает в безвозмездное пользование 
государственным бюджетным общеобразовательным учреждениям 

Самарской области муниципальное имущество, которое является 

собственностью муниципального района Безенчукский Самарской 
области и закреплено на праве оперативного управления за МКУ 

«Ресурс» в соответствии с постановлением Администрации 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             24.06.2022г. № 17 (259) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 

14.12.2011  № 1692 «О передаче имущества из образовательных 

учреждений в МУ «Ресурс»  на  основании  дополнительных  
соглашений  и  актов  приема-передачи, а также приложений с 

указанием инвентарных номеров. 
№ 

п/

п 

Наименован

ие  

получателя 

Доп.соглаше

ние и акт 

приема-
передачи к 

договору 

б/№ от 
30.12.2011 

Сумма, 

руб. 

Наименование 

основного 

средства 

1 ГБОУ СОШ 

с.Екатерино
вка 

16.08.2021 г. 10 600,00 Стенды «Точка 

роста 2021», стенд 
табличка 

«Министерство 

просвещения РФ» 

2 ГБОУ СОШ 
с.Екатерино

вка 

28.10.2021 г. 221 477,5
8 

598 169,5

0 

Стеллажи,шкафы,с
толы 

Столы, стулья 

3 ГБОУ СОШ 

с.Екатерино

вка 

03.11.2021 г. 40 415,15 Жалюзи, 15 штук 

4 ГБОУ СОШ 
с.Купино 

22.12.2021 г. 193 
699,00 

30 235,00 

46 474,00 
199 800,0

0 

 
 

168 775,0

0 
94 965,00 

 

164 749,0
0 

 
58 300,00 

 

80 073,00 

Пароконвектомат 
Весы напольные, 

мясорубка 

Картофелечистка 
Шкаф пекарский, 

сковорода 

электрическая, 
машина 

тестомесильная 

Плита электрич., 
стеллажи (2) 

Столы 

разделочные (8), 
стеллажи (3), 

подтоварники (2) 
Машина 

овощерезательная, 

машина 
протирочная,марм

ит 

Столы 
разделочные (2), 

стеллажи (2) 

Шкафы 
среднетемпературн

ые (2) 

5 ГБОУ СОШ 

с.Преполове
нка 

02.09.2021 г. 15 394,27 Шкаф вытяжной 

6 ГБОУ СОШ 

с.Преполове
нка 

28.10.2021 г. 320 838,6

5 
 

485 998,4

3 
  34 

199,13 

Стеллажи 

открытые (3), 
шкафы (8), столы 

(5) 

Столы (49), стулья 
(75) 

Доска аудиторная 

(3) 

7 ГБОУ СОШ 
с.Преполове

нка 

03.11.2021 г. 27 421,50 Жалюзи (13) 

8 ГБОУ СОШ 
с.Переволок

и 

03.11.2021 г. 23 598,65 Жалюзи (9) 

9 ГБОУ СОШ 
с.Переволок

и 

02.09.2021 г. 15 394,27 Шкаф вытяжной 
(1) 

10 ГБОУ СОШ 

с.Переволок
и 

30.09.2021 г. 34 199,16 Доска аудиторная 

(3) 

11 ГБОУ СОШ 

с.Переволок
и 

30.09.2021 г. 229 698,3

9 

Стеллаж закрытый 

(4),шкаф открытый 
(6), стол (3),шкаф 

для реквизитов (1) 

12 ГБОУ СОШ 

с.Переволок
и 

30.09.2021 г. 350 105,6

9 

Стол (40), стул 

(65) 

13 ГБОУ СОШ 

ст. Звезда 

03.11.2021 г. 15 604,50 Жалюзи (6) 

14 ГБОУ СОШ 27.10.2021 г. 194 350,3 Стол, стеллажи (2) 

п.Осинки 7 
416 555,7

1 

 
 

30 740,00 

29 040,00 
15 552,00 

Столы (47), стулья 
(45),кресло 

компьютерное (3), 

тележка для сумок, 
банкетка (2) 

Доска аудиторная 

(4) 
Жалюзи (14) 

Вешалка (3) 

 Итого  4 146 422

,95 

 

Своевременность, полнота и достоверность отражения в 
документах учета поставленного товара, выполненных работ и 

оказанных услуг проведена выборочным способом путем 

сопоставления данных регистров бухгалтерского учета и первичных 
документов. (Согласно части 1 статьи 10 Федерального закона от 

06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» данные, 

содержащиеся в первичных учетных документах, подлежат 
своевременной регистрации и накоплению в регистрах 

бухгалтерского учета). 

Оснащение кабинетов. 
Муниципальный контракт № 0140 от 11.10.2021г. с ООО 

«ЗебраГрупп», идентификационный код закупки   

213633004340563300100100950012223244, 
способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  

наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 

тендер; 
уполномоченный орган  - Администрация муниципального 

района Безенчукский  Самарской  области; 

цена контракта 107 039,80 руб.,  
жалюзи: ГБОУ СОШ с.Екатериновка – 40 415,15 руб., ГБОУ 

СОШ с.Переволоки – 23 598,65 руб., ГБОУ СОШ с.Преполовенка – 

27 421,50 руб., ГБОУ СОШ ст. Звезда – 15 604,50 руб. 
 

Муниципальный контракт № 0104 от 29.07.2021г. с ООО 

«Интеркомплекс», идентификационный код закупки   
213633004340563300100100870040000244, 

способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  

наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 
тендер; 

уполномоченный орган  - Администрация муниципального 
района Безенчукский  Самарской  области; 

цена контракта 68 398,29 руб.,  

аудиторная доска:  ГБОУ СОШ с.Переволоки – 34 199,16 руб., 
ГБОУ СОШ с.Преполовенка – 34 199,13 руб. 

Муниципальный контракт № 0103 от 26.07.2021г. с ООО ТД 

«Светоч», идентификационный код закупки   

213633004340563300100100870030000244, 

способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  

наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 
тендер; 

уполномоченный орган  - Администрация муниципального 

района Безенчукский  Самарской  области; 
цена контракта 30 788,54 руб.,  

вытяжной шкаф:  ГБОУ СОШ с.Переволоки – 15 394,27 руб., 

ГБОУ СОШ с.Преполовенка – 15 394,27 руб. 
ГБОУ СОШ с.Екатериновка, Муниципальный контракт № 0093 

от 16.07.2021г. с ООО «ИнтерКомплекс», идентификационный код 

закупки   213633004340563300100100870010000244, 
способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  

наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 

тендер; 
уполномоченный орган  - Администрация муниципального 

района Безенчукский  Самарской  области; 

цена контракта 819 647,08 руб., мебель. 
Муниципальный контракт   № 50т/21  от  04.05.21г. с ООО 

«ВолгаСтрой», прямой контракт, сумма 14 800,00 руб., 

дополнительные (неучтенные) материалы  к  МК № 0038  от  
22.03.21г.  на  сумму   322 616,39 руб. 

Муниципальный контракт   № 80т/21  от  18.08.21г. с ИП 

Кищенко Дмитрий Николаевич, прямой контракт, сумма 10 600,00 
руб., поставка стендов. 

ГБОУ СОШ с.Преполовенка, Муниципальный контракт № 0105 

от 29.07.2021г. с ООО «ИнтерКомплекс», идентификационный код 
закупки   213633004340563300100100870050000244, 

способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  

наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 
тендер; 

уполномоченный орган  - Администрация муниципального 

района Безенчукский  Самарской  области; 
цена контракта 806 837,08 руб., мебель. 

 



24.06.2022г. № 17 (259)                                       ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ГБОУ СОШ с.Переволоки, Муниципальный контракт № 0097 от 

16.07.2021г. с ООО «ИнтерКомплекс», идентификационный код 
закупки   213633004340563300100100870020000244, 

способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  

наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 
тендер; 

уполномоченный орган  - Администрация муниципального 

района Безенчукский  Самарской  области; 
цена контракта 579 804,08 руб., мебель. 

ГБОУ СОШ п.Осинки, Муниципальный контракт № 0113 от 

03.08.2021г. с ООО «ИнтерКомплекс», идентификационный код 
закупки   213633004340563300100100890010000244, 

способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  
наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 

тендер; 

уполномоченный орган  - Администрация муниципального 
района Безенчукский  Самарской  области; 

цена контракта 610 906,08 руб., мебель. 

Муниципальный контракт № 0115 от 06.08.2021г. с ООО 
«ИнтерКомплекс», идентификационный код закупки   

213633004340563300100100890020000244, 

способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  
наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 

тендер; 

уполномоченный орган  - Администрация муниципального 
района Безенчукский  Самарской  области; 

цена контракта 30 740,00 руб.,  

аудиторная доска для  ГБОУ СОШ п.Осинки. 
Муниципальный контракт № 0141 от 11.10.2021г. с ИП Макарова 

Дина Шамильевна, идентификационный код закупки   

213633004340563300100100960012223244, 
способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  

наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 

тендер; 
уполномоченный орган  - Администрация муниципального 

района Безенчукский  Самарской  области; 

цена контракта 29 040 руб.,  
жалюзи  для ГБОУ СОШ п.Осинки. 

Муниципальный контракт   № 67т/21  от  15.07.21г. с ООО 

«ИнтерКомплекс», прямой контракт, сумма 15 552,00 руб., вешалки. 
Ремонт зданий. 

ГБОУ СОШ с.Екатериновка, Муниципальный контракт № 0038 

от 22.03.2021г. с ООО «ВолгаСтрой», идентификационный код 
закупки   213633004340563300100100820050000244, 

способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  

наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 
тендер; 

уполномоченный орган  - Администрация муниципального 

района Безенчукский  Самарской  области; 
цена контракта 327 101,20 руб.,  

стоимость   фактически   выполненных   работ  322 616,39 руб.,  

акт   сдачи-приемки   выполненных  работ  от  21.05.2021г.; 
дополнительное соглашение к контракту в части невыполненных 

обязательств  в  сумме  4 484,81 руб.  от    24.05.2021г.,  

форма КС-2  Акт  о  приемке  выполненных  работ  АКТ-001  от  
30.04.2021г., 

форма КС-3 Справка о стоимости выполненных работ и затрат 

ФЗ-1 от 30.04.2021г. 
Документы  получены  30.04.2021г., работы  приняты  

21.05.2021г. 

ГБОУ СОШ п.Осинки, Муниципальный контракт № 0061 от 
13.05.2021г. с ООО «ВолгаСтрой», идентификационный код закупки   

213633004340563300100100820110000244, 

способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  
наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 

тендер; 
уполномоченный орган  - Администрация муниципального 

района Безенчукский  Самарской  области; 

цена  контракта  698 873,35 руб.,  
стоимость  фактически  выполненных  работ  645 142,24 руб.,  

акт  сдачи-приемки  выполненных  работ  от  09.08.2021г.; 

дополнительное соглашение к контракту в части невыполненных 
обязательств  в  сумме  53 731,11 руб.  от    13.08.2021г.,  

форма КС-2  Акт  о  приемке  выполненных  работ  АКТ-001  от  

26.07.2021г., 
форма КС-3 Справка о стоимости выполненных работ и затрат 

ФЗ-1 от 26.07.2021г. 

Документы  получены  26.07.2021г., работы  приняты  
09.08.2021г. 

Муниципальный контракт   № 9р/21  от  11.08.21г. с ООО 

«ВолгаСтрой», прямой контракт, сумма 174 869,58 руб., 
дополнительные (неучтенные) работы  к  МК № 0061  от  13.05.21г.  

на  сумму   645 142,24 руб. 

 

ГБОУ СОШ с.Переволоки, Муниципальный контракт № 0076 от 

14.06.2021г. с ООО «Тандем-А», идентификационный код закупки   
213633004340563300100100820120000244, 

способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  

наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 

тендер; 

уполномоченный орган  - Администрация муниципального 

района Безенчукский  Самарской  области; 

цена  контракта  945 585,30 руб.,  
стоимость  фактически  выполненных  работ  803 334,31 руб.,  

акт  сдачи-приемки  выполненных  работ  от  12.08.2021г.; 

дополнительное соглашение к контракту в части невыполненных 
обязательств  в  сумме  142 250,99 руб.  от    13.08.2021г.,  

форма КС-2 Акт  о  приемке  выполненных  работ  АКТ-4  от  

31.07.2021г., 
форма КС-3 Справка о стоимости выполненных работ и затрат 

ФЗ-1 от 31.07.2021г. 

Документы  получены  02.08.2021г., работы  приняты  
12.08.2021г. 

ГБОУ СОШ с.Преполовенка, Муниципальный  контракт  № 0039  

от  22.03.2021г.   с ООО «Тандем–А», идентификационный код 
закупки   213633004340563300100100820060000244, 

способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  

наименование  электронной  площадки  в  ИТС «Интернет»  - 
РТС – тендер; 

уполномоченный орган  - Администрация муниципального 

района Безенчукский  Самарской  области; 

цена  контракта  507 549,50 руб.,  

стоимость  фактически  выполненных  работ  458 551,95 руб.,  

акт  сдачи-приемки  выполненных  работ  от  19.04.2021г.; 
дополнительное соглашение к контракту в части невыполненных 

обязательств  в  сумме  48 997,55 руб.  от    23.04.2021г.,  

форма КС-2 Акт  о  приемке  выполненных  работ  АКТ-1  от  
14.04.2021г., 

форма КС-3 Справка о стоимости выполненных работ и затрат 

ФЗ-1 от 14.04.2021г. 
Документы  получены  14.04.2021г., работы  приняты  

19.04.2021г. 

Муниципальный контракт   № 3р/21  от  05.04.21г. с ОО «Тандем-
А», прямой контракт, сумма 113 772,86 руб., дополнительные 

(неучтенные) работы  к  МК № 0039  от  22.03.21г.  на  сумму   458 
551,95 руб. 

Муниципальный контракт № 0108  от 27.07.2021г. с ИП 

Толочный Юрий Владимирович, идентификационный код закупки   
213633004340563300100100820160000244, 

способ  определения  поставщика – электронный  аукцион;  

наименование электронной площадки в ИТС «Интернет»  - РТС – 

тендер; 

уполномоченный орган  - Администрация муниципального 

района Безенчукский Самарской области; 
цена  контракта  276 924,29 руб.,  

стоимость  фактически  выполненных  работ  271 810,43 руб.,  

акт  сдачи-приемки  выполненных  работ  от  12.08.2021г.; 
дополнительное соглашение к контракту в части невыполненных 

обязательств  в  сумме  5 113,86 руб.  от    26.08.2021г.,  

форма КС-2 Акт  о  приемке  выполненных  работ  АКТ-316  от  
12.08.2021г., 

форма КС-3 Справка о стоимости выполненных работ и затрат 

ФЗ-43 от 12.08.2021г. 
Документы  получены  12.08.2021г., работы  приняты  

16.08.2021г. 

По вопросу своевременности, полноты и достоверности 
отражения в документах учета поставленного товара или оказанной 

услуги нарушений не установлено. 

9.Выводы: 

Проверено осуществление расходов бюджета Муниципальным 

казенным учреждением   муниципального  района  Безенчукский 

Самарской области  «Ресурс» на реализацию мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение  деятельности  

образовательных  учреждений, за  исключением финансового 

обеспечения образовательного процесса в муниципальном районе 
Безенчукский Самарской области в 2021-2023 гг.», утвержденной 

Постановлением Администрации муниципального района  

Безенчукский  Самарской  области  от  11.12.2020  № 1244. 
Проведенной проверкой установлено, что поставленные 

материальные ценности, выполненные работы и услуги 

соответствуют целям осуществления муниципальной программы 
муниципального района Безенчукский Самарской области. 

Поставленные материальные ценности оприходованы и 

использованы для текущей деятельности и общехозяйственных нужд 
муниципальной программы. Нарушений законодательства 

Российской Федерации  и иных нормативных правовых актов 

Российской Федерации не установлено. 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             24.06.2022г. № 17 (259) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

При  реализации  мероприятий  муниципальной  программы, в  

целях обеспечения   принципа   эффективности  использования 
бюджетных средств, установленного ст. 34 БК РФ, МКУ «Ресурс» 

исходило из необходимости достижения заданных результатов с 

использованием наименьшего объема средств или достижения 
наилучшего результата с использованием  определенного  бюджетом  

объема  средств, строго  в рамках установленных мероприятий 

муниципальной программы, в т.ч.  использовало конкурсные 
процедуры, предусмотренных  Федеральным Законом   №  44-ФЗ. 

Реализация муниципальной программы позволяет осуществить 

ряд первоочередных мер по обеспечению безопасности в 
соответствии с санитарными, техническими и противопожарными 

нормами и укреплению материально-технической  базы  
образовательных учреждений, что обусловит   повышение    качества   

образовательного   процесса. 

 
Председатель 

 Контрольно-счетной палаты                               О.К. Строганова 

 

 

 

ОСНОВАНИЯ ОТСТРАНЕНИЯ РАБОТНИКА  

ОТ РАБОТЫ 

 
Статьей 76 Трудового Кодекса Российской Федерации 

перечислены основания, при которых работодатель обязан 

отстранить от работы (т.е. не допускать к работе) работника. 
Так, работник отстраняется от работы работодателем в случае, 

если: 

- появился на работе в состоянии алкогольного, наркотического 
или иного токсического опьянения; 

- не прошел в установленном порядке обучение и проверку 

знаний и навыков в области охраны труда; 
- не прошел в установленном порядке обязательный медицинский 

осмотр, а также обязательное психиатрическое освидетельствование 

в случаях, предусмотренных ТК РФ и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации; 

- выявлены в соответствии с медицинским заключением, 

выданным в порядке, установленном федеральными законами и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

противопоказания для выполнения работником работы, 

обусловленной трудовым договором; 
- не применяет выданные ему в установленном порядке средства 

индивидуальной защиты, применение которых является 

обязательным при выполнении работ с вредными и (или) опасными 
условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых 

температурных условиях; 

- приостановлено действие на срок до 2 месяцев специальное 
право работника (лицензия, права на управление транспортным 

средством, право на ношение оружия или другое специальное право) 

в соответствии с федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, если это влечет за собой 

невозможность исполнения работником обязанностей по трудовому 
договору и если невозможно перевести работника с его письменного 

согласия на другую имеющуюся у работодателя работу (как 

вакантную должность или работу, соответствующую квалификации 
работника, так и вакантную нижестоящую должность или 

нижеоплачиваемую работу), которую работник может выполнять с 

учетом его состояния здоровья. 
Кроме того, работник может быть отстранѐн от работы по 

требованию органов или должностных лиц, уполномоченных 

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации (например, таким правом обладает суд, это 

закреплено в его полномочиях, регламентированных статьей 29 УПК 

РФ), а также в других случаях, предусмотренных ТК РФ (статьи 
327.5, 330.4, 330.5, 331.1, 348.5, 351.1), другими федеральными 

законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации (например, отсутствие профилактических прививок 
влечѐт отказ в приѐме граждан на работы или отстранение от работ, 

выполнение которых связано с высоким риском заболевания 

инфекционными болезнями – часть 2 статьи 5 Федерального закона 
от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных 

болезней»). 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Работодатель отстраняет от работы работника на весь период 

времени до устранения обстоятельств, явившихся основанием для 

отстранения от работы или недопущения к работе, если иное не 
предусмотрено настоящим ТК РФ, другими федеральными законами. 

Отстранение работника от работы по основаниям, не 

предусмотренным законодательством, является незаконным. 

В период отстранения от работы (недопущения к работе) 

заработная плата работнику не начисляется, за исключением случаев, 

предусмотренных ТК РФ или иными федеральными законами. В 
случаях отстранения от работы работника, который не прошел 

обучение и проверку знаний и навыков в области охраны труда либо 

обязательный медицинский осмотр не по своей вине, ему 
производится оплата за все время отстранения от работы как за 

простой. 

 
 

 

УСТАНОВЛЕНЫ ОСОБЕННОСТИ ЗАКУПОК 

 У ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТАВЩИКА И ПОРЯДОК  

ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
 

Заказчик вправе осуществить закупку товаров, работ, услуг для 

обеспечения федеральных, региональных и муниципальных нужд у 

единственного поставщика, определенного актами Правительства, 

высшего органа государственной власти региона или муниципальным 

правовым актом местной администрации до конца 2022 г. 

Определены случаи, в которых подготавливаются указанные 

акты, и их содержание. При осуществлении закупки у единственного 

поставщика в контракте указывается случай, на основании которого 

подготовлен акт и в соответствии с которым осуществляется закупка. 

Обоснование цены контракта является его неотъемлемой частью. 

Исполнение контракта, включение информации и документов о 

нем в реестр контрактов происходят в порядке, установленном для 

контракта, заключенного по результатам закупки. Не позднее 3 

рабочих дней со дня, следующего за днем заключения контракта, 

уведомление о закупке с копией заключенного контракта 

направляется в уполномоченный орган государственной власти. 

 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 24.06.2022г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


